1.2.1.3- Memória primária do tipo DDR3 ECC de 1067MHz com capacidade

de 4 GB (quatro gigabytes), em módulos de 2 GB (dois gigabytes) em
modo “dual channel”.

1.2.1.4- Controladora de vídeo com as seguintes características:
1.2.1.4.1. barramento PCI-Express x16;
1.2.1.4.2. com memória mínima de 256 MB GDDR 3 (duzentos e cinquenta

e seis megabytes), não podendo ser compartilhada com a
memória do sistema;

1.2.1.4.3. com chipset 3D Nvidia Quadro ou ATI Fire;
1.2.1.4.4. com 2 (dois) conectores DVI-D ou DisplayPort;

1.2.1.4.4.1. caso haja conectores do tipo DisplayPort será obrigatório o

[...]

1.2.2.3- memória primária do tipo DDR3 ECC de 1067Mhz com capacidade

de 8 GB (oito gigabytes), em módulos de 2 GB (dois gigabytes) em modo
“dual channel”.

1.2.2.4- Controladora de vídeo com as seguinte s características:
1.2.2.4.1. Barramento PCI-Express x16;
1.2.2.4.2. com memória de 768 MB GDDR3 (setecentos e sessenta e oito

megabytes), não podendo ser compartilhada com a memória do
sistema;

1.2.2.4.3. com chipset 3D NVidia Quadro ou ATI Fire;
1.2.2.4.4. com 2 (dois) conectores DVI-D conector DisplayPort;

1.2.2.4.4.1. caso haja conectores do tipo DisplayPort, será obrigatório o

[...]

DE 1067MHZ COM CAPACIDADE DE 4 GB
(QUATRO GIGABYTES), EM MÓDULOS DE 2 GB
(DOIS GIGABYTES) EM MODO “DUAL CHANNEL”.
1.2.1.4. CONTROLADORA DE VÍDEO COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:
1.2.1.4.1. barramento PCI-Express x16;
1.2.1.4.2. com memória mínima de 256 MB GDDR 3
(duzentos e cinqüenta e seis megabytes), não
podendo ser compartilhada com a memória do
sistema;
1.2.1.4.3. com chipset 3D Nvidia Quadro ou ATI Fire;
1.2.1.4.4. com 2 (dois) conectores DVI-D ou
DisplayPort;
1.2.1.4.4.1. caso haja conectores do tipo DisplayPort
será obrigatório o fornecimento de adaptadores DVI-

[...]

MEMÓRIA PRIMÁRIA DO TIPO DDR3 ECC
DE 1067MHZ COM CAPACIDADE DE 8 GB (OITO
GIGABYTES), EM MÓDULOS DE 2 GB (DOIS
GIGABYTES) EM MODO “DUAL CHANNEL”.
1.2.2.4. CONTROLADORA DE VÍDEO COM AS SEGUINTE S CARACTERÍSTICAS:
1.2.2.4.1. Barramento PCI-Express x16;
1.2.2.4.2. com memória de 768 MB GDDR3
(setecentos e sessenta e oito megabytes), não
podendo ser compartilhada com a memória do
sistema;
1.2.2.4.3. com chipset 3D NVidia Quadro ou ATI Fire;
1.2.2.4.4. com 2 (dois) conectores DVI-D ou conector
DisplayPort;
1.2.2.4.4.1. Caso haja conectores do tipo DisplayPort,
será obrigatório o fornecimento de adaptadores DVI-